
 
 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M AS 

 

DĖL ROKIŠKIO RAJONO LANKYTINŲ VIETŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2016 m. liepos 1 d. Nr. TS-148 

Rokiškis 

 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 3 dalies 9 

punktu ir Lietuvos automobilių kelių direkcijos 2015-03-03 įsakymo Nr. V(E)-4 „Dėl lankytinų vietų 

ir laikinų renginių maršrutinio orientavimo automobilių keliuose taisyklių LVMOT 15 patvirtinimo“ 

12.4 punktu, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

     Patvirtinti Rokiškio rajono lankytinų vietų sąrašą (pridedama). 

 Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Savivaldybės meras        Antanas Vagonis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petras Blaževičius 



PATVIRTINTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. liepos 1 d. sprendimu Nr. TS-148 

 

ROKIŠKIO RAJONO LANKYTINŲ VIETŲ SĄRAŠAS 

 

Rokiškio miestas. 

 Rokiškio dvaro rūmai-muziejus ir parkas. Tyzenhauzų g. 5. 

 Rokiškio Šv. Mato evangelisto bažnyčia. Nepriklausomybės a. 1A-1. 

 Rokiškio miesto Nepriklausomybės aikštė ir senamiestis.  

 Nepriklausomybės paminklas. Skulptorius R. Antinis (vyresnysis). Nepriklausomybės a. 

 Paminklas ,,Arka“. Skulptoriai G. ir L. Žukliai. Nepriklausomybės a. 

 Paminklas sovietų okupacijos aukoms atminti. Skulptorius R. Antinis (jaunesnysis). Vytauto 

g. 20. 

 Rokiškio miesto L. Šepkos parkas. Taikos g. 

 Tapytų langinių gatvė. Respublikos g. 

 Paminklas rašytojui J. Tumui-Vaižgantui (1869-1933). Skulptorius B. Bučas. M. Riomerio g. 

1. 

 Lietuvos Respublikos Prezidento, Ministro Pirmininko, Rokiškio krašto garbės piliečio A. M. 

Brazausko gimtasis namas. Laisvės g. 7. 

 Skulptūra čekų muzikui vargonininkui R. Lymanui Rokiškio bažnyčios šventoriuje 

Nepriklausomybės a. 1A. 

 Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos  muziejus. M. Riomerio g. 1, Rokiškis. 

 Juozo Tūbelio progimnazijos muziejus. P. Širvio g. 2. 

 Senosios miesto kapinės. Laukupio g. 

 Laisvės gynėjo A. Matulkos (1955–1991) kapas. Kalneliškių k. 

 Kalvarijų kompleksas Rokiškio mieste (7 kalvarijos: 3 – Velniakalnyje, 3 – senosiose miesto 

kapinėse, 1 – Sodų g.). 

 V. Gasiūno Istorijos ir meno parkas. S. Dariaus ir S. Girėno g. 46, Rokiškis. 

 G. Matiukienės primityvistinio meno ekspozicija. Pandėlio g. 30, Rokiškis. 

 Poilsiavietė prie Rokiškio ežero. 

 Informacinis stendas stovėjusioms sinagogoms įamžinti. Sinagogų g. 

 Rezisdentų kapavietė. Vytauto g. 47. 

 

Juodupės seniūnija. 

 Ilzenbergo dvaras ir parkas. Ilzenbergo k. 4.  

 Onuškio dvaro griuvėsiai ir parkas. Onuškio k.  

 Juodupės Švč. Aušros Vartų Dievo motinos bažnyčia. P. Cvirkos g. 10. , Juodupės mstl. 

 Onuškio Šv. Mykolo arkangelo bažnyčia. Onuškio k.  

 Lukštų Šv. Jono evangelisto bažnyčia. Lukštų k. 

 Maineivų sentikių cerkvė. Maineivų k. 

 Juodupės miestelio visuomeninis muziejus. Pergalės g. 4, Juodupės mstl.  

 Juodupės gimnazijos muziejus. P. Cvirkos g. 16, Juodupės mstl. 

 Onuškio visuomeninis muziejus. Onuškio k.  

 Lukštų kaimo etnografijos muziejus. Lukštų k.  

 1941 m. sovietinių represijų aukų kapai ir memorialas Juodupės senosiose kapinėse. 

Skulptorius G. Nasvytis. 

 Alksnių piliakalnis. Alksnių k. 

 Bryzgių piliakalnis. Bryzgių k. 



 Valiūniškio kalnas (Sidabrinė). Valiūniškio k. 

 Lukštų duobės. Lukštų k. 

 Sniegių šaltinis (Petrovka). Sniegių k.  

 Paminklinis akmuo  Trumpiškio kaimui, kur gimė išeivijos rašytojas Liudas Dovydėnas. 

 Informacinis stendas Liudui Dovydėnui  (1906–2000). Trumpiškio k. 

 Partizanų žūties vieta. Paduobio miškas. 

 Kryžius ir skulptūros Lukštų krašto partizanams Lukštų k. 

 Paminklas partizanams žuvusiems Juodupės apylinkėse. Juodupės m. 

 

Jūžintų seniūnija. 

 Gačionių dvaras ir parkas. Gačionių k.    

 Tarnavo dvaras ir parkas. Tarnavo k.  

 Jūžintų Šv. arkangelo Mykolo bažnyčia. Ateities g. 2, Jūžintų mstl. 

 Ragelių Švč. Mergelės Marijos bažnyčia. Ragelių k. 

 Paminklinis akmuo Ministrui Pirmininkui A. Tumėnui (1880–1946). Kurkliečių k. 

 Knygnešio J. O. Širvydo (1875–1935) namas Jūžintuose. J. O. Širvydo g. 

 Knygnešio J. O. Širvydo (1875–1935) kapas Jūžintų kapinėse. 

 Žiūkeliškių ąžuolas. Žiūkeliškių k. 

 Vosynos pelkės pažintinis takas. Dusetų giria. 

 Dauliūnų piliakalnis. Dauliūnų k. 

 Norkūnų pilkapiai. Norkūnų k. 

 Grumbinų alkakalnis. Grumbinų k. 

 Sidariškio akmuo („Velnio duknos“). Lukščių k. 

 Poilsiavietė prie Šventosios. Žiūkeliškių k.   

 Informacinis stendas ir medžio drožinys poeto Antano Vienažindžio (1841–1892) gimtinėje,  

Anapolio k.  

 Medžio drožinys poetės Elenos Mezginaitės  (1941–2005) gimtinėje Petriškiuose. Laibgalių 

k. 

 Paminklas Jūžintų krašto partizanams. Jūžintų m. 

 

Kamajų seniūnija. 

 Salų dvaro sodyba ir parkas. Kaštonų g., Salos. 

 Kamajų miestelio Antano Strazdo aikštė-urbanistikos paminklas. 

 Kamajų Šv. Kazimiero bažnyčia. Kraštinės g. 6, Kamajų mstl. 

 Salų Šv. Kryžiaus bažnyčia. Kaštonų g., Salos 

 Poeto A. Strazdo (1760–1833) paminklas Kamajų mstl. Skulptorius  A. Aleksandravičius. 

 Memorialas  partizanams  Kamajų mstl. Architektas K. Šešelgis. 

 Poeto A. Strazdo kapas Kamajų kapinėse. 

 Architekto K. Šešelgio ( 1915–1998) kapas Žeimių k. 

 Informacinis stendas išeivijos rašytojos  Alės Rūtos (1915–2011) tėviškėje. Rudžių k. 

 Baušiškių piliakalnis. Baušiškių k. 

 Juodonių piliakalnis (Pečianykas). Juodonių k. 

 Juodonių akmuo. Juodonių k. 

 Juodonių šaltinis (Šešiažirgis). Juodonių k. 

 Rudžių piliakalnis. Rudžių k. 

 Vaineikių pilkapiai. Vaineikių k. 

 Raganų kalnas (Raganynė). Gučiūnų k. 



 Kryžius ir paminklinis akmuo (mūšio vieta) 1945 m. partizanams ir jų šeimoms atminti. 

Kurkliečių k. 

 Partizanų žūties vieta Kuosių k. 

 

Kazliškio seniūnija. 

 Kazliškio Švč. Mergelės Marijos bažnyčia.  

 Notigalės partizanų bunkeris. 

 Kazliškio šilelis – gamtos paminklas, saugomas valstybės. 

 Poilsiavietė prie Skaistės ežero. 

 Indriūnų senkapiai.  

 Partizanų žūties vieta. Pažąsėlių k. 

 

Kriaunų seniūnija. 

 Kriaunų Dievo Apvaizdos bažnyčia. 

 Bobriškio cerkvė. Bobriškio k. 

 Kriaunų istorijos  muziejus. Sartų g. 12, Kriaunų k. 

 Teisininko Mykolo Riomerio (1880–1945) gimtinė Bagdoniškio dvare. Bagdoniškio k. 

 Paminklinis akmuo pedagogui A.Busilui (1889–1951). Aukštakojų k. 

 Paminklinis akmuo ir informacinis stendas liaudies dainiaus Antano Strazdo (1760–1833) 

gimtinėje. Margionių k. 

 Bradesių ąžuolas. Bradesių k.  

 Bradesių piliakalnis (Tilteliamiškio piliakalnis). Bradesių k. 

 Mičiūnų piliakalnis (Milžino kapas). Mičiūnų k. 

 Mielėnų piliakalnis (Bajorų piliakalnis). Mielėnų k. 

 Petrešiūnų piliakalnis. Petrešiūnų k. 

 Busiškių dubeniuotas akmuo. Busiškių k. 

 Buniuškių akmuo (Knysos, Panitėlas, Velnio akmuo). Buniuškių k. 

 Sartų regioninis parkas. 

 Apžvalgos bokštas. Baršėnų k.  

 Bagdoniškio dvaras. Bagdoniškio k. 

 Partizanų žūties vieta. Baršėnų k. 

 

Obelių seniūnija. 

 Aleksandravėlės dvaro parkas. Aleksandravėlės k. 

 Antanašės dvaras.  Klevų g. 7, Antanašės k.   

 Obelių dvaras. Obelių Priemiesčio k. 

 Aleksandravėlės Šv. Pranciškaus Serafiniečio bažnyčia. Aleksandravėlės k.  

 Obelių Šv. Onos bažnyčia. Dariaus ir Girėno g. 7, Obeliai. 

 Laisvės kovų istorijos muziejus Obeliuose. Vytauto g. 18, Obeliai.  

 Petro Dručkaus muziejus. Apeikiškio k.  

 Obelių paminklas, skirtas 1941 m. birželio sukilėliams ir sovietinėms aukoms atminti Obelių 

kapinėse.  

 Paminklas rezistentams„Marija“ Obelių kapinėse. Skulptorius V. Žuklys. 

 Paminklas partizanams. Vaičėnų k. 

 Paminklinis akmuo poetui P. Širviui (1920–1979) Degučių k. 

 Degučių kaimo kapinės.  



 Pedagogo, dailės kritiko, tapytojo J. Vienožinskio (1886–1960) sodyba-muziejus. J. 

Vienožinskio g. 28 A, Audronių I k.  

 Beržų alėja ir drožinys-suoliukas poeto Pauliaus Širvio tėviškėje. Degučių k.   

 Partizanų bunkeris ir paminklinis kryžius Obelių šile. 

 Holokausto aukų vieta Antanašės k., Obelių sen. 

 Dailininko E. Riomerio (1806–1878) kapas Obelių kapinėse. 

 Knygnešio J. Zaukos (1862–1943) kapas Obelių kapinėse. 

 Junkūnų piliakalnis. Junkūnų k. 

 Kalnočių piliakalnis. Kalnočių k. 

 Papilių piliakalnis.  Papilių k. 

 Degučių senkapiai. Degučių II k. 

 Visdievų alkakalnis.  

 Tumasonių akmuo. Tumasonių k. 

 Šaligojo šaltinis. Mažeikių k. 

 Paminklinė skulptūra broliui atminti Vaičėnų k. 

 

Panemunėlio seniūnija 

 Panemunėlio Šv. Juozapo Globos bažnyčia.  

  J. ir A. Tunaičių etnografinė sodyba-muziejus. Šetekšnų k.   

 Švietėjo J. Katelės (1831–1908) kapas Panemunėlio bažnyčios šventoriuje.  

 Struvės geodezinio lanko Gireišių punktas. Gireišių k.  UNESCO Pasaulio paveldo objektas. 

 Namas iš stiklo butelių. Meldeikiškio k.  

 Paminklinis akmuo pirmajam slaptajam lietuviškajam spektakliui. Naujikų k.  

 Informacinis stendas pirmosios lietuvių beletristės moters –  Liudvikos Didžiulienės-Žmonos 

(1856–1925) gimtinėje, Roblių k. 

 

Pandėlio seniūnija. 

 Pandėlio dvaras ir parkas. Pandėlys. 

 Panemunio dvaras ir parkas. Panemunis. 

 Pandėlio Švč. Mergelės Marijos bažnyčia. Panemunio g. 26, Pandėlys. 

 Panemunio Švč. Trejybės bažnyčia. 

 Suvainiškio Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčia.  

 Pandėlio vidurinės mokyklos muziejus. Panemunio g., Pandėlys.   

 Paminklas „Angelas“ Panemunio k. Architektas A. Paslaitis, skulptorius K. Kisielius.  

 Paminklinis akmuo signatarui V. Mironui (1880–1953) Kuodiškių k. 

 Paminklinis akmuo rašytojui P. Kesiūnui. Stenionių k. 

 Koplytstulpis partizanui K. Krisiūnui (žuv. 1945m.) Šakalių k. Pandėlio sen. Drožėjas L. 

Juozonis. 

 Partizanų kapai Pandėlio kapinėse. 

 Dievadirbio L. Šepkos (1907–1985) kapas Lebedžių k. 

 Panemunio piliakalnis. Panemunio k. 

 Panemunio šaltis. Panemunio k. 

 Partizanų žūties vieta. Ratkūnų k. 

 Kryžius partizanų išniekinimo vietai atminti. Pandėlio m. prie malūno. 

 Paminklas partizanams nužudytiems Notigalės bunkeryje. Pandėlio m. kapinėse. 

 

Rokiškio kaimiškoji seniūnija. 



 Kavoliškio dvaras ir parkas. Kavoliškio k. 

 Koplytstulpis prie grafo Zigmanto Leopoldo Komorovskio (1865–1920) kapo. Kavoliškio k. 

 Čedasų Šv. apaštalų Petro ir Povilo bažnyčia. Čedasų k. 

 Žiobiškio Šv. Mykolo arkangelo bažnyčia. Žiobiškio k. 

 Lėlių namai. Bajorų k.  

 Paminklinis akmuo Ministrui Pirmininkui J. Tūbeliui  (1882–1939) Ilgalaukių k. 

 Paminklinis akmuo rašytojui L. Dovydėnui (1906–2000) Trumpiškių k. 

 Paminklas LLKS 1949 m. vasario 16-osios Deklaracijos signatarui L.V. Grigoniui-Užpaliui 

(Sėlynės k.) 

 Partizanų bunkeris ir paminklinis kryžius Plunksnočių miške. 

 Holokausto aukų vieta Bajorų k. 

 Holokausto aukų vieta Steponių k. 

 Lenkijos Prezidento Bronislavo Marijos Komorovskio tėvonija. 

 Paminklas sudegintiems Miliūnų, Šlapeikių, Lauciūnų kaimams. (1943 m.) I. Užkurnio 

skulptūra. Miliūnų k.  

 Medinių skulptūrų memorialas. Miliūnų k. (1941–1943 m.) 

 Moškėnų piliakalnis su gyvenvietė ( Laukupėnų piliakalnis  su gyvenviete). Moškėnų k. 

 Žiobiškio kalnas (Ručkalnis). Žiobiškio k. 

 Ožakmenis. Vyžuonų girininkija, Ignotiškio miškas. Gamtos paminklas. 

 Čedasų kaimo muziejus.  

 Medžio drožinys išeivijos rašytojui Liudui Dovydėnui. Čedasų k. 

 Rezisdentų kapai Bajorų k. 

 Partizanų žūties vieta. Juodalungės pamiškė. 

 Partizanų žūties vieta Pablizgės k. 

 Partizanų žūties vieta. Sėlynės eiguva. 

 

Saugomos teritorijos.  

 Čedaso draustinis. 

 Dusetų girios botaninis-zoologinis draustinis. 

 Gaidžiabalės draustinis. 

 Junkūnų draustinis. 

 Konstantinavos draustinis. 

 Kumpuolio draustinis. 

 Notigalės draustinis. 

 Petriošiškio draustinis. 

 Sartų regioninis parkas.  

 Suvainiškio draustinis. 

 Rekreacinės zonos. 

 Poilsiavietė prie Miliūnų tvenkinio. Rokiškio k. sen. 

 Poilsiavietė prie Vyžuonos ežero. Rokiškio k. sen. 

 Poilsiavietė Obelių miesto parke prie Rastupio upelio. Obelių sen. 

 Poilsiavietė prie Kriaunos upės. Obelių sen. 

 Poilsiavietė Bradesių kaime. Kempingas. Kriaunų sen. 

 Poilsiavietė prie Sartų ežero. Kriaunų sen. 

 Sporto ir poilsio kompleksas Velniakalnyje, Rokiškio m. 

 Poilsiavietė prie Dviragio, Salų k. Kamajų sen. 

___________________________ 

 

http://www.rokiskiotic.lt/lt/cedaso-draustinis
http://www.rokiskiotic.lt/lt/gaidziabales-draustinis
http://www.rokiskiotic.lt/lt/junkunu-draustinis
http://www.rokiskiotic.lt/lt/konstantinavos-draustinis
http://www.rokiskiotic.lt/lt/kumpuolio-draustinis
http://www.rokiskiotic.lt/lt/notygales-draustinis
http://www.rokiskiotic.lt/lt/petriosiskio-draustinis
http://www.rokiskiotic.lt/lt/suvainiskio-draustinis

